PREFEITURA DE TENENTE PORTELA - RS
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000 - Fone: (55) 3551-3400

_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº. 254, 06 DE MARÇO DE 2020.

ALTERA COMISSÃO DESIGNADA PELA
PORTARIA Nº 384/2019 DE PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

CLAIRTON CARBONI, Prefeito Municipal de Tenente Portela, RS, no uso

das atribuições que lhe confere a LOM - Lei Orgânica Municipal.

A L T E R A

A Comissão Sindicante designada pela Portaria nº 384/2019 para a

finalidade de apurar irregularidades atribuídas ao servidor LUCIANO BERTA FILIPIN, cargo

Motorista, Matrícula nº 3429, que se constituem em indisciplina e insubordinação seus

superiores se comprovadas, tornam o servidor incurso nas infrações previstas no Art. 135

Incisos I, IV e IX, Art. 136 Incisos IV e XV e Art. 149 Incisos III, da Lei Municipal 2.546, de 21

de dezembro de 2018, em Processo Administrativo Disciplinar, ficando assim designada a

comissão:

Tiago Marccelo Albarello, Agente Administrativo, Matrícula nº 3509

exercendo a presidência da Comissão, tendo como membros de apoio os(as) servidores(as)

Natalia Zimmermann Agnoletto, Agente Administrativo, Matrícula nº 3463 e Ana Esther

Lemanski Demari, Agente Administrativo, Matrícula nº 3631.

Gabinete do Prefeito Municipal, aos 06 dias do mês de março de 2020.

CLAIRTON CARBONI

Prefeito de Tenente Portela-RS

Registre-se e publique-se:
Em 06 de março de 2020.

ADRIANE CRISTINA SCHOSSLER MORAIS
Secretária Municipal de Administração e Planejamento